




GAL DELLE COLLINE BERGAMASCHE 
Via Valmarina, 25 – 24100 Bergamo (Bg).  

Codice fiscale: 04240740169. PEC: galcollidibergamasche@pec.buffetti.it. Tel. 035 573185 
Capitale sociale sottoscritto Euro 21.900, parte versata Euro 21.900 

Registro Imprese n° 04240740169 – R.E.A. n° 447263  – Ufficio di BERGAMO 

 

OGGETTO: Affidamento incarico per lo svolgimento del servizio di coordinatore tecnico relativamente alle 
fasi operative previste dall’ Operazione 19.3.01 cooperazione interterritoriale e transazionale progetto 
“Smart Community” CUP: E17F22000070009 CIG: B2529390EE 
 
Premesso che il Presidente del GAL Colline Bergamasche scarl, in relazione a quanto disposto dallo Statuto e 
quale legale rappresentante dell’ente, ha individuato, quale responsabile dei servizi dell’ente attribuendogli 
il potere di assumere gli atti in gestione il Direttore nominato con delibera del CDA n 1 del 22/12/2023 
 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori e forniture e servizi, approvato con delibera del CDA n.1 
del 22/12/2023 le cui disposizioni sono adeguate al D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i; 
 
Visto  l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono 
procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 Euro al netto dell’IVA, mediante 
affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici; 
 
Visto Il decreto di Regione Lombardia n. 3168 del 07/03/2023 in cui si approva, ai sensi del d.d.s. 
8599/2022, gli esiti istruttori relativi all’operazione 19.3.01 “Cooperazione dei GAL” del PSR 2014-2020 
relativi al progetto “Smart Community” In cui sono coinvolti il GAL Valtellina Valle dei Sapori, Lago di Como 
GAL, Valle Brembana 2020 e Oglio Po. 
 
Visto lo Statuto dell’ente ed i Regolamenti approvati; 
 
Accertata la necessità di provvedere all’affidamento di un incarico professionale del servizio di coordinatore 
tecnico relativamente alle fasi operative attività previste dal progetto di cooperazione “Smart Community” 
del GAL delle Colline Bergamasche;  
 
Considerati i principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione, pubblicità, trasparenza e 
proporzionalità a cui l’Amministrazione è tenuta nell’espletamento della presente procedura di cui all’art. 3 
“Principio dell’accesso al mercato” del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Ritenuto opportuno affidare il servizio di cui sopra alla dott.ssa Alice Pezzotta; 
 
Ritenuto di individuare il Dott. Marco Zanchi, come responsabile unico del progetto per l’affidamento del la 
fornitura/del servizio in parola, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
1. di affidare l’incarico professionale dal 05.02.2024 al 15.09.2024 per attività di collaboratore tecnico alla 

dott.ssa Alice Pezzotta residente nel comune di Alzano Lombardo (BG) Via Andrea Fantoni 61 C.F.: 
PZZLCA98H49I628A P.IVA: IT04737160160per le motivazioni espresse in premessa; 
 
2. Di imputare il costo complessivo di € 5.800,00 € al cap. Comunicazione- Attività locale, sulla base 
delle prestazioni richieste, come indicato nel disciplinare d’incarico;  
 
3. Di dare atto che alla liquidazione del sopra indicato importo si provvederà dietro presentazione di 
regolare fattura, vistata dal responsabile di servizio. 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata sul sito https://www.galcollinebergamasche.it/ 
 
Bergamo, 05/03/2024 
Il Direttore        Il Presidente    
Responsabile amministrativo                    Rappresentante Legale 
Carmelita Trentini       Marco Zanchi 


